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Parkplatz-Standorte



Aenderungen vorbehalten!

Reise-Car / Bus  Park-Tarif/Std    CHF  Gebühren MO – SO

16/17Ausser Betrieb (Bau)

Parkzeiten Tarife Zonen-Standorte
Parktickets / Parkkarten sind auf den Zonen 1-51/11-51 gültig  

E-Tankstellen

(P-Gebührenpflichtig)



Bedeutung/Hinweis der Signalisationen

Parkieren gegen Gebühr

-Parkieren gegen Gebühr erlaubt, 
zentrale Parkuhr, täglich/365 Tage,  
MO - SO von 08:00 bis 18:00 Uhr 

-Parkieren 24 Std., auch mit Dauer-
parkkarte (ausser im Zentrum, 
Zonen 1 - 4) erlaubt

-Nachtparkverbot (nur mit Hinweis)
vom 1.12. bis 31.03., parkieren 
von 07:00 bis 03:00 Uhr gestattet

Parkieren mit Ausnahmen

-Parkieren nur mit Dauerparkkarten 
Sonderbewilligung 365 Tage/24 Std.
erlaubt

-Parkieren mit Langzeit-Parkticket 
(ab 2 Tage und länger) erlaubt

-Kein Nachtparkverbot!

Parkieren verboten

-Reservierte Parkplätze! Das 
Parkieren ist nur mit einer Park-
Bewilligung der Liegenschafts-
Verwaltung der Gemeinde 
Klosters erlaubt!

-Widerrechtlich parkierte Fahrzeuge 
werden kostenpflichtig abgeschleppt!

01.12. bis 31.03.

03.00 h bis 07.00 h



Parkgebühr  08:00 bis 18:00 Uhr,

teils mit Nachtparkverbot vom   

1.12. bis 31.3. 

Klosters-Platz Zonen 1-4

03

04

02

01

25 Casanna - 2

26 Kaiser

Zone Parkplatz

1 Vereina Park

2 Post

3 Bahnhof

4 Alte Bahnhofstrasse

Vermietete Parkplätze

Private Benützung

25

25-2

Zone 03

Zone 04

Zone 02

Zone 01



Vermietete Parkplätze

Private Benützung
Parkgebühr  08:00 bis 18:00 Uhr,

teils mit Nachtparkverbot vom   

1.12. bis 31.3. 

11

12

Serneus

Zone Parkplatz

11 Volg-Laden

12 Walki

Zone 11

Zone 12



19

16

15
14

13

40

Klosters-Dorf       

Zone Parkplatz

13 Lisa Bruecke

14 Posthuebel

15 Dancing Madrisa

16 Bahnhofstrasse Dorf

17 Bahnhofareal Dorf

18 Bosca/Gulfia

19 Erlenweg

40 Madrisa, 1.5.–30.11.

17

Parkgebühr  08:00 bis 18:00 Uhr,

teils mit Nachtparkverbot vom   

1.12. bis 31.3. 

Parkplatz mit spez. Bew. Dauer-Parkkarte 

und mit Parkticket ab 2. Tag und länger,

Parkzeit 24 h, kein Nachtparkverbot

18
18

Vermietete Parkplätze

Private Benützung

01.05. – 30.11.

Zone 15

Zone 18

Zone 13

Zone 40



20

Bild / Kanal / Mura / Russna

23

22

21

Zone Parkplatz

20 Bildweg

21 Kath. Kirche

22 in den Muren

23 am Kanal

-- Russna

Vermietete Parkplätze

Private Benützung

Parkgebühr  08:00 bis 18:00 Uhr,

teils mit Nachtparkverbot vom   

1.12. bis 31.3. 

Zone 20

Zone 21

Zone 23

Zone 22



Klosters-Platz38

03

04

27

28

26

32

33 34

29

02

01

25 Casanna - 2

26 Kaiser

27 Roessliplatz

28 Eisbahn / Arena

29 Kohlplatz

30 Eggarain

31 Läusüggen/Beribode

32 Seewaesserli

33 Doggiloch

34 Strandbad

38 aeussere Bhf-Str.

Zone Parkplatz

1 Vereina Park

2 Post

3 Bahnhof

4 Alte Bahnhofstrasse

Vermietete Parkplätze

Private Benützung
Parkgebühr  08:00 bis 18:00 Uhr,

teils mit Nachtparkverbot vom   

1.12. bis 31.3. 

25 25-2

Zone 26

Zone 28

Zone 34

Zone 32

Zone 27

Zone 33

Zone 25

Zone 25/2



31

Selfranga

30

29

Zone Parkplatz

29 Kohlplatz

30 Eggarain

31 Läusüggen/Beribode

Vermietete Parkplätze

Private Benützung

Parkgebühr  08:00 bis 18:00 Uhr,

teils mit Nachtparkverbot vom   

1.12. bis 31.3. 

Zone 29

Zone 30

Zone 31



37

Aeuja

35

35

MonbielLangzeit-Ticket Bezug an den Park-

Uhren Nr. 35, 36 und 37* möglich!

Zone Parkplatz

35 Aeujer Brücke

36 Buendelti

37
Monbiel
*01.04. – 30.11.

Vermietete Parkplätze

Private Benützung

Parkgebühr  08:00 bis 18:00 Uhr,

teils mit Nachtparkverbot vom   

1.12. bis 31.3. 

36

Zone 35

Zone 37

Zone 36



Saas

51

PU

Zone Parkplatz

51
Dorf- und 
Turnhallenplatz 

Vermietete Parkplätze

Private Benützung
Parkgebühr  08:00 bis 18:00 Uhr,

teils mit Nachtparkverbot vom   

1.12. bis 31.3. 

51
Zone 51


